
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

09.04.2012 г. № 363 
 

О внесении  изменений и дополнений  в  Порядок применения в 2012 году 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к расходам местного бюджета    
 

 
В соответствии со статьей 9 и положениями главы 4 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, в целях реализации бюджетных полномочий 
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского 
округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В Главу 2 Порядка применения в 2012 году бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к расходам 
местного бюджета, утвержденного постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 26.12.2011 г.  №  1616: 

1.1. внести следующие изменения:  
1) код целевой статьи «0980200», заменить на  «0980201»; 
2) абзац 23 изложить в новой редакции:  
«3150300 «Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства». 
По данной целевой статье отражаются прочие расходы, не включенные 

по целевой статье 3150200, расходы на составление и экспертизу проектно-
сметной документации на ремонт, реконструкцию и строительство дорог в 
границах городского округа, а так же расходы местного бюджета на 
софинансирование мероприятий  областных государственных целевых 
программ в области дорожного хозяйства»; 

3) абзац 37 изложить в новой редакции:  
«4360120 "Расходы местного бюджета на осуществление 

дополнительных мероприятий по вводу в эксплуатацию ранее 
перепрофилированного здания дошкольного образовательного учреждения». 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
осуществление дополнительных мероприятий, не предусмотренных сметой  

 



 2 

по возврату  ранее перепрофилированного здания  детского дошкольного 
образовательного учреждения»; 

4) в абзаце 57 слова: «Субсидии на финансовую поддержку 
Качканарской общественной организации инвалидов (ветеранов войны, 
труда, боевых действий, Вооруженных Сил, правоохранительных органов)»  
заменить словами: «Субсидии на финансовую поддержку Качканарской 
городской общественной организации ветеранов войны, труда, боевых 
действий, государственной службы, пенсионеров»; 

5) в абзаце 59 слова: «Субсидии на финансовую поддержку 
Качканарской местной организации Всероссийского общества слепых» 
заменить словами: «Субсидии на финансовую поддержку Филиала 
Качканарской местной организации Свердловской областной организации 
общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское 
Ордена Трудового Красного Знамени общества слепых». 

2. В Главу 2 внести следующие дополнения: 
1) после абзаца 23 добавить абзацы следующего содержания: 
«3150310 «Подготовительные  мероприятия для осуществления 

ремонта дорог». 
По данной целевой статье отражаются расходы на составление и 

экспертизу проектно-сметной документации на ремонт, реконструкцию и 
строительство дорог в границах городского округа. 

 
3150320 «Расходы местного бюджета  на капитальный ремонт и ремонт  

автомобильных дорог общего пользования». 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и ремонту  
автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

 
3150330 «Расходы местного бюджета  на капитальный ремонт и ремонт  

дворовых территорий многоквартирных домов». 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и ремонту  
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям  многоквартирных домов. 

 
  3150340 «Осуществление мероприятий по постановке на учет  

бесхозяйных автомобильных дорог и оформлению права собственности на 
них». 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
софинансирование мероприятий по постановке на учет бесхозяйных 
автомобильных дорог, находящихся на территории городского округа, и 
оформлению права собственности на них.»; 

 
2) после абзаца 25 добавить абзацы следующего содержания: 
 
«3500400 «Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства». 
По данной целевой статье отражаются расходы в области жилищного 



 3 

хозяйства на прочие мероприятия не отнесенные по  коду 3500300 
«Мероприятия в области жилищного хозяйства». 

 
3500410 «Осуществление мероприятий по ремонту лифтового 

оборудования». 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

софинансирование мероприятий в рамках областной государственной 
целевой программы по ремонту лифтового оборудования»; 

 
3) после абзаца 28 добавить абзац следующего содержания: 
«3520400 «Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства». 
По данной целевой статье отражаются расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства на прочие мероприятия не отнесенные по другим 
статьям  в области жилищного и коммунального хозяйства, в том числе 
расходы на исполнение решения Арбитражного суда Свердловской области 
по исполнительному документу в пользу ОАО «РЖДстрой»; 

 
4)  после абзаца 38 дополнить абзацами следующего содержания: 
 
«4360140 «Осуществление мероприятий по созданию дополнительных 

мест в муниципальных системах дошкольного образования за счет средств 
местного бюджета". 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
софинансирование мероприятий областной государственной целевой 
программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в 
Свердловской области» на 2010-2014 годы; 

 
4360150 «Осуществление расходов на реализацию комплексных мер по 

модернизации системы общего образования за счет средств местного 
бюджета». 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
софинансирование расходов на реализацию комплексных мер по 
модернизации системы общего образования  в Свердловской области.»;  

 
5)  после абзаца 59 добавить абзацем следующего содержания: 
«5140140 «Субсидии на финансовую поддержку Качканарской 

городской профсоюзной организации работников здравоохранения». 
По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 

субсидий на финансовую поддержку Качканарской городской профсоюзной 
организации работников здравоохранения для оказания социальной 
поддержки.». 

3.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Качканарского городского округа. 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких 


